



M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
CEL.: (98) 98887-0396 - Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA - MA
COMISSAO PERMANETE DE LICITAÇÃO - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.005/2023
PREGAO PRESENCIAL Nº 005/2023
DATA: 08/02/2023 AS 08:30HS



M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
Rua Manoel Barbosa s/n Lot. Recanto da Natureza – Bairro Bananinha
Joao Lisboa, MA – Fone (98) 98887-0396
Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

OBJETO: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de expediente



M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
CEL.: (98) 98887- 0396 Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

A
CAMARA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA - MA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.005/2023
PREGAO PRESENCIAL Nº 005/2023

PROPOSTA DE PREÇO

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

A empresa **M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA**, com sede na cidade de JOÃO LISBOA à Rua Manoel Barbosa s/n Lot. Recanto da Natureza, Bairro Bananinha, inscrita no CNPJ/MF sob o número **40.189.795/0001-42**, neste ato representada por **ALACIDE SOUSA ROCHA**, portador do CPF n.º **891.245.613-04**, e R.G. n.º **0000877588970 SESP/MA**. Apresenta sua proposta de preço para a aquisição de materiais de expediente.

PREÇO TOTAL R\$ **47.045,22** (QUARENTA E SETE MIL QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)

Validade da proposta é de 60 (sessenta) dias

Dados Bancarios: BANCO DO BRASIL: Agencia 2787-1 conta corrente 33479-0 - **M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA**

JOAO LISBOA 07 DE FEVEREIRO DE 2023

M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42

ALACIDE SOUSA ROCHA

CPF nº 891.245.613-04

Sócio Administrador



MCS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
CEL.: (98) 98887-0396 Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

SEGUE PLANILHA CONFORME TERMO DE REFERENCIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	MARCA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bloco de papel branco, para rascunho, 80mm x 120mm, com 50 fls	UND	PRINT	50	8,75	437,50
2	Borracha bicolor (vermelha e azul) dimensões 8cm x 1cm x 14cm cx c/ 32 unidades	CX	LEO E LEO	8	26,18	209,47
3	Calculadora portátil digital, Bateria, Visor com 12 dígitos	UND	PROCALC	15	26,30	394,50
4	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Azul, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cxc/ 50 Und	CX	BIC	20	46,18	923,67
5	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta Vermelha, de qualidade igual ou superior as marcas Bic ou Faber Castel Cx c/ 50 Und	CX	BIC	10	46,18	461,83
6	Clips, Niquelados, Tamanho 1/0, cx c/ 100 unid.	CX	ACC	100	5,42	541,67
7	Clips, Niquelados, Tamanho 2/0, cx c/ 100 unid.	CX	ACC	200	5,42	1.083,33
8	Clips, Niquelados, Tamanho 3/0, cx c/ 50 unid.	CX	ACC	150	5,42	812,50
9	Clips, Niquelados, Tamanho 6/0, cx c/ 50 unid.	CX	ACC	120	6,42	770,00
10	Clips, Niquelados, Tamanho 8/0, cx c/ 25 unid.	CX	ACC	20	7,00	140,00
11	Cola branca liquida escolar, peso 90g, com solvente á base de água, ideal para uso em papel, tecido, madeira, não devendo ser usada em aplicações industriais, cx c/ 12und	CX	FRAMA	6	34,75	208,50
12	Corretivo liquido, a base de agua, secagem rápida, inodoro, atóxico, multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita, frasco contendo 18ml, validade mínima de 12 meses, cx c/ 12 und	CX	BIC	6	59,87	359,20
13	Estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 18mm de largura, avanço graduável com trava de segurança	UND	JOCAR	15	8,80	132,00
14	Extrator de grampo; Espátula galvanizado	UND	JOCAR	15	6,60	99,00
15	Fita Adesiva, Largura de 45mmx45m; Transparente	UND	ADELBRAS	20	5,20	104,00
16	Grampeador de mesa, Pequeno, Com redutor de esforço, Para grampos 26/6, Capacidade de grampear 25 folhas 75g/m2	UND	JOCAR	15	46,25	693,75
17	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado cx com 5000 unidades	CX	ACC	30	8,90	267,00
18	Livro ata, capa dura, ofício, cor preto, 100 folhas	UND	TILIBRA	3	32,90	98,70
19	Livro protocolo de correspondências, capa dura, com 100 folhas, dimensões 16 x 22mm	UND	TILIBRA	3	25,87	77,60



MCS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
CEL.: (98) 98887- 0396 Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

19	Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta lembretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm	UND	CRISTAL	10	28,53	285,33
20	Papel A4 - tamanho 210 x 297mm, gramatura 75g/m ² , branco, caixa com 10 resmas, cada embalagem da resma com 500 folhas	CX	CHAMEX	30	257,43	7.723,00
21	Pasta grampo com presília tipo romeu e julieta, dimensões 245 x 340mm, ideal para arquivamento de documentos	UND	CRISTAL	100	19,30	1.930,00
22	Pasta molha dedos para manusear papéis, Não toxico, cx c/ 12 und	CX	RADEX	5	54,17	270,83
23	Pasta registradora A/Z Ofício 34,5 x 28,5 x 7,3 cm, 2 argolas com mecanismo niquelado, cor preta ou tigrado	UND	AZ	150	21,25	3.187,50
24	Pasta A-Z lombo estreito preto A4 classic, forrado com papel monolúcido 75g plastificada, grande, medindo 216mmx356mm com dorso 85mm, ferragem de pressão.	UND	AZ	200	18,95	3.790,00
25	Pen Drive; Capacidade 16GB	UND	SCAN	15	43,25	648,75
26	Pen Drive; Capacidade 8GB	UND	SCAN	15	38,25	573,75
27	Perfurador de papel metálico, Para 2 furos, Capacidade mínima de perfurar 25 folhas, 75g/m ² , Diâmetro de furo 6mm, Distância entre os furos 80mm com aparador de resíduo de papel	UND	JOCAR	10	79,90	799,00
28	Pilhas; tamanho AA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	PCT	PANASONIC	100	7,00	700,00
29	Pilhas; tamanho AAA 1.2 ou 1.5 Volts pct com 2 unidades	PCT	PANASONIC	100	7,00	700,00
30	Pincel marca texto, Ponta chanfrada, Cor Verde cx com 12 unidades	CX	PILOT	15	33,65	504,75
31	Régua em poliestireno, transparente 30 cm, plástico flexível	UND	JOCAR	50	1,00	50,00
32	Kit refil tinta com 04 cores original, compatível com impressora Epson Multifuncional Ecotank, Modelo L375, Cores: T544220 Ciano 65 MI; T544420 Amarelo 65MI; T544320 Magenta 65 MI; T544120 preto 65 MI	UND	EPSON	5	363,25	1.816,25
33	CARTUCHO PRETO ref. Nr. 901 IMPRESSORA HP OFFICEJET J4660	UND	HP	20	198,00	3.960,00
34	CARTUCHO COLLOR ref. Nr. 901 IMPRESSORA HPOFFICE JET J4660	UND	HP	16	201,60	3.225,60
35	Cartucho de toner para impressora Brother DCP-1617NW	UND	BROTHER	16	184,87	2.957,87
36	Cartucho de toner Brother DCP-8085 DN	UND	BROTHER	16	95,11	1.521,76
37	Cartucho de toner para impressora Brother DCP-L2540DW	UND	BROTHER	16	94,44	1.511,09
38	Cartucho de toner para impressora Brother DCP-L5652DN	UND	BROTHER	16	95,44	1.527,09
39	Cartucho de toner para impressora Samsung SCX-3200	UND	SANSUNG	16	96,78	1.548,43
VALOR TOTAL						47.045,22